Займы и прочая дебиторская
задолженность 6 983 313 - - - 6 983 313

Депозитные счета в банках 19 558 131 - - - 19 558 131

Денежные средства и эквиваленты 364 804 - 8 380 - 373 184

Итого активы 42 990 803 43 588 20 592 1 883 43 056 866

Обязательства
Резервы убытков 4 948 395 20 273 33 958 74 5 002 700

Займы и прочие привлеченные
средства 144 590 - - - 144 590

Кредиторская задолженность по
операциям страхования и
перестрахования 1 916 613 68 365 62 508 447 2 047 933

Прочая кредиторская задолженность  17 772 - - - 17 772

Итого обязательства 7 027 370 88 638 96 466 521 7 212 995

Нетто-позиция 35 963 433 (45 050) (75 874) 1 362 35 843 871

Далее представлен анализ чувствительности чистой прибыли и капитала Компании к наиболее
вероятным изменениям курса доллара США и евро. Диапазон допустимых изменений на
31 декабря 2023 г. составляет 20% (2022 год: 20%) и определен на основании экспертной оценки
руководства Компании с учетом исторических тенденций и текущей ситуации на рынке.

   31 декабря 2023 г. 31 декабря 2022 г.

  Доллары США / Рубли РФ Доллары США / Рубли РФ

   +20% -20% +20% -20%

Влияние на чистую прибыль  (6 209) 6 209 (7 208) 7 208

   31 декабря 2023 г. 31 декабря 2022 г.

  Евро / Рубли РФ Евро / Рубли РФ

   +20% -20% +20% -20%

Влияние на чистую прибыль  (2 153) 2 153 (12 140) 12 140

ООО СК «Газпром страхование»
Примечания к финансовой отчетности – 31 декабря 2023 года

(тыс.руб.)

53

27 Управление рисками (продолжение)

Географический риск

Ниже представлена концентрация обязательств по договорам страхования иного, чем страхование
жизни, в разрезе географических регионов по состоянию на 31 декабря 2023 г. и 31 декабря 2022 г.:

 Год, закончившийся 31 декабря 2023 Год, закончившийся 31 декабря 2022

Резерв,
общая
сумма

Доля
перестра-
ховщиков

Нетто
перестра-
хование

Резерв,
общая
сумма

Доля
перестра-
ховщиков